4
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 ноября     2014 г.	                               № 1132
г.  Алапаевск

О подготовке и проведении открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец»

            В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года             № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и  постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 25 декабря 2013 года № 972 «Об утверждении календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий муниципального образования Алапаевское на 2014 год», на основании положения «Об открытом лично-командном первенстве Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение 20 декабря 2014 года на территории муниципального образования  Алапаевское  в физкультурно-спортивном комплексе с универсальным игровым залом и плавательным бассейном                 (р.п. Верхняя Синячиха, ул. Октябрьская, 17(а) кор. № 1) открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец» (далее – спортивное мероприятие).
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец» (Приложение №1);
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец»  (Приложение № 2).
3. Рекомендовать:
3.1. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» К.Д. Кузнецову  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения спортивного мероприятия с 10.00 часов до 19.30 часов;
3.2. Главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» Е.С.Сабаниной обеспечить медицинское обслуживание участников спортивного мероприятия с 10.00 часов до 19.30 часов.
4. Начальнику отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское В.В. Волкову  организовать взаимодействие с межмуниципальным отделом МВД России «Алапаевский»  в целях обеспечения безопасности на спортивном мероприятии с 10.00 часов до 19.30 часов.
5. Начальнику отдела культуры Администрации муниципального образования Алапаевское О.П.Чечулиной для проведения  спортивного мероприятия, оказать содействие в организации  художественных номеров.
6. И.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское А.Н.Кокшарову:
6.1. Предоставить физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом и плавательным бассейном для проведения спортивного мероприятия;
6.2. Организовать работу служб, задействованных в проведении мероприятия.
7. Директору МБУ «ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское В.В.Минину содействовать в организации и проведении на высоком организационном уровне спортивного мероприятия.
8. Начальнику  организационного  отдела  Администрации муниципального образования Алапаевское А.А.Зорихиной настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра»  и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования Алапаевское                                          К.И. Деев

Приложение №1
                                                                  к  постановлению Администрации
муниципального образования
 Алапаевское
от  24 ноября 2014 года № 1132

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады
«Юный Динамовец»

1. К.И. Деев – глава Администрации муниципального образования Алапаевское, председатель организационного комитета.
2. В.Д. Тришевский – начальник  отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское, заместитель председателя организационного комитета.
3. Е.Л. Стальская – ведущий  специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское, секретарь.
4. В.С. Саяфаров – председатель «Федерации рукопашного боя Свердловской области», главный судья соревнований (по согласованию).
5. П.Г.Чесноков – президент РОО «Федерации  рукопашного боя Свердловской области», главный секретарь спортивного мероприятия (по согласованию).
Члены оргкомитета:
1. А.Н. Белых – начальник  отдела ФМР МБУ «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай»  муниципального образования Алапаевское.
2. С.Л. Билалов – председатель федерации рукопашного боя муниципального образования г. Алапаевск и муниципального образования Алапаевское.
3. В.В.Волков – начальник отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское.
4. А.Н. Кокшаров – и.о. директора МБУ «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования  Алапаевское.
5. К.Д.Кузнецов – начальник Межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский», полковник  полиции (по согласованию).
6. Т.В. Кочурова – и.о. директора МОУ ДОД «ДЮСШ муниципального образования Алапаевское».
7. В.В. Минин – директор МБУ «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» муниципального образования Алапаевское.
8. Т.Ю. Норицина – глава Верхнесинячихинской поселковой администрации Администрации муниципального образования Алапаевское.
9. Е.Ю. Лачугина – заместитель  директора по методической работе МБУ «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское.
10. Е.С.Сабанина – главный  врач ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» (по согласованию).
11. О.П. Чечулина – начальник  отдела культуры Администрации муниципального образования Алапаевское.

Приложение  № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования  Алапаевское
от 24 ноября 2014 года № 1132

План
мероприятий по подготовке и проведению открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец»

	№ п/п
	Мероприятие
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	1.1. Подготовка проекта постановления «О подготовке и проведении открытого лично-командного первенства Свердловской области Свердловской областной организации ОГО ВФСО «Динамо» по рукопашному бою среди юношей и девушек Спартакиады «Юный Динамовец» (далее – спортивное мероприятие)
1.2. Подготовка положения о проведении спортивного мероприятия
	Согласование плана мероприятий
	15 декабря
2014 года
	Е.Л.Стальская -ведущий специалист отдела культуры, физической культуры, спорта ми молодежной политики;

С.Л. Билалов - председатель федерации рукопашного боя муниципального образования                      г. Алапаевск и муниципального образования Алапаевское.

	2.
	2.1. Проведение организационных комитетов по подготовке и проведению спортивного мероприятия
	Согласование плана мероприятий
	15 декабря 2014 года  в 09.00,
19 декабря 2014 года  в 16.00,
Выездные организационные комитеты (ФОК)
	Е.Л. Стальская -ведущий специалист отдела  физической культуры, спорта ми молодежной политики.

	3.
	3.1.  Проект программы спортивного мероприятия
3.2. Проект сценария открытия спортивного мероприятия
	Организация открытия и закрытия
	15 декабря
2014 года
	А.В.Кабанов - председатель федерации силовых видов спорта муниципального образования Алапаевское.

	4.
	4.1  Обеспечение безопасности и правопорядка при проведении мероприятия:

4.1.1  Медицинское обслуживание

4.1.2.  Охрана общественного порядка

медицинский работник

наряд ППС

	15 декабря
2014 года
	В.В. Волков - начальник отдела ГО и ЧС Администрации муниципального образования Алапаевское;
Е.С.Сабанина - главный врач ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» (по согласованию);
К.Д.Кузнецов - начальник Межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» подполковник полиции (по согласованию).

	5.
	5.1. Регистрация участников спортивного мероприятия
	1. Организация мандатной комиссии
2. Организация места проведения регистрации участников спортивного мероприятия
	15 декабря
2014 года
	С.Л. Билалов - председатель федерации рукопашного боя муниципального образования                        г. Алапаевск и муниципального образования Алапаевское;
А.Н. Кокшаров  - и.о. директор МБУ «ФСЦ» муниципального образования Алапаевское.

	6.
	6.1.  Организация:
судейская бригада по виду спорта;
наградная бригада;
волонтеров
6.2.  Подготовить:
документацию для судейской бригады;
расписание соревнований
	Обеспечение:
канцелярскими  товарами судейской бригады;
формой
	19 декабря
2014 года
	С.Л. Билалов - председатель федерации рукопашного боя муниципального образования
г. Алапаевск и муниципального образования  Алапаевское;
Белых А.Н.- начальник отдела ФМР МБУ «ФСК «Урожай»;
Е.Л. Стальская -ведущий специалист отдела культуры, физической культуры, спорта ми молодежной политики.

	7.
	7.1. Обеспечение мероприятия музыкально-звуковым оформлением
7.2. Организация выступления художественных номеров
	1. Музыкальное сопровождение мероприятия
	19 декабря
2014 года
	А.Н. Кокшаров - и.о. директора МБУ «ФСЦ»;

О.П.Чечулина - начальник отдела культуры, Администрации муниципального образования Алапаевское.

	8.
	8.1.  Подготовить площадку  для:
проведения открытия спортивного мероприятия
проведения соревнований по виду спорта
8.2.  Подготовка спортивного инвентаря и оборудования
	1. Музыкальное сопровождение мероприятия

информационный стенд;
столы, стулья для судей
	19 декабря
2014 года
	А.Н. Кокшаров - и.о. директора МБУ «ФСЦ».

	9.
	9.1.  Размещение информации о мероприятии в СМИ:
«Алапаевская Искра»;
«Алапаевская газета»;
радио «Шатл»;
«Невестник»
	1. Опубликовать программу проведения спортивного мероприятия;

	до 19 декабря
2014 года
	С.Г. Вострикова - редактор АНО «Газеты «Алапаевская искра»;
А.В. Кабанов – инструктор физической культуры МБЦ «ФСЦ».

	10.
	10.1.  Заказ на изготовление:
10.1.1. Баннеров;
10.1.2.  Афиш

	распространение по территории муниципального образования Алапаевское и региону
	16 декабря
2014 года
	С.Н. Подкорытов -заместитель председателя федерации  по рукопашному бою муниципального образования
 г. Алапаевск и муниципального образования Алапаевское.

	11.
	11.1. Наградная атрибутика:
медали, дипломы, кубки

	до 18 декабря 2014 года
	С.Л. Билалов - председатель федерации рукопашного боя муниципального образования
г. Алапаевск и муниципального образования Алапаевское;
А.Н.Белых - и.о. директора МБУ «ФСК «Урожай» муниципального образования Алапаевское.

image1.jpeg